
COMUNE DI RIETI

SETTORE I - Organizzazione e Gestione Giuridica del Personale
Determinazione n. 1969 del 28/10/2020

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'AVVIAMENTO A SELEZIONE AI SENSI 
DELL'ART.  4  DEL  D.LGS  101/2013,  CONVERTITO,  CON 
MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 125/2013, PER LA COPERTURA 
DI  5  POSTI  A  TEMPO  INDETERMINATO  CAT  "B1"  CCNL 
AUTONOMIE LOCALI

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  23.07.2020  con  la  quale  è  stato 
approvato il DUP  2020/2022 

Vista la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39  del  23.07.2020  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il periodo 2020/2022;

Vista la  Deliberazione di Giunta Comunale n. 99  in data 23/07/2020, con la quale è stato 
approvato  il  Piano  esecutivo  di  Gestione,  il  Piano  degli  obiettivi  e  il  piano  della 
performance esercizi 2020-2022.

        
 Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 31.12.2019 avente ad oggetto  “ Proroga 
adesione al progetto di utilizzo presso il Comune di Rieti dei L.S.U.  inseriti nell'elenco regionale ex  
art.  4,  comma 8,  del  D.L. 101/2013,  convertito  con modificazioni  dalla Legge 125/2013.  anno  
2020”;
L’Ente ha in attivo un progetto per LSU per n. 13 lavoratori, per il quale la Regione Lazio con nota 
prot. n. 1019873 del 13.12.2019, acquisita al Prot. di questo Ente al n. 64043/2019 ,  ha comunicato 
“…… che le attività connesse ai progetti di Lavoratori Socialmente Utili proseguiranno anche per  
l’annualità 2020”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 21/05/2020 con la quale è stata approvata 
la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2020/2022;

VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Interno  DIPARTIMENTO  PER  GLI  AFFARI  INTERNI  E 
TERRITORIALI  Direzione  Centrale  per  le  Autonomie  Locali  acquisita  Prot.  n.  35717  del 
06.08.2020 mediante la quale è stato approvata la D.G.C. n. 61 del 21.05.2020 integrata con D.G.C. 
n. 98 del 23.07.2020

VISTA la D.G.C n. 143 del 29.09.2020 avente ad oggetto “PROGRAMMA TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO  DI  PERSONALE  ANNI  2020-2021-2022.  MODIFICA”  approvata  dalla 
Commissione per la stabilità finanziaria (COSFEL) di cui alla nota acquisita al Prot. n. 50101 del 
28.10.2020;

Richiamata la L.R. 22/07/2020 n. 21 “Misure Eccezionali per la Stabilizzazione occupazionale  
degli  LSU e di  altre categorie  svantaggiate  di lavoratori,  nell’ambito di Politiche attive per il  
lavoro” e s.m.i.;

RICHIAMATA  la legge regionale 29/11/2019 n. 26 recante “Misure a sostegno dei Lavoratori 
Socialmente Utili: stabilizzazione occupazionale e contributi per la fuoriuscita volontaria dal bacino 
regionale;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  20 del  28/01/2020  “Programmazione  degli  

Comune di Rieti - Determinazione n. 1969 del 28/10/2020



interventi regionali volti allo svuotamento del bacino dei Lavoratori Socialmente Utili (LSU) sul  
territorio della Regione Lazio, attraverso l’erogazione di contributi per la fuoriuscita volontaria  
dei LSU dall’Elenco Regionale e l’attribuzione agli Enti Pubblici ed alle società a partecipazione  
pubblica di incentivi alla stabilizzazione occupazionale” ;

VISTA la determinazione della Direzione della Regione Lazio – Direzione Istruzione, Formazione, 
Ricerca e Lavoro Area Vertenze e Interventi a sostegno del reddito n.G01723 del 21/02/2020;

CONSIDERATO altresì che così come previsto dalla Circolare della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013 - gli Enti Pubblici, interessati ad assumere 
a  tempo  indeterminato  LSU,  dovranno  necessariamente  utilizzare  l’Elenco  Regionale  LSU 
definitivo  aggiornato  con la  determinazione  dirigenziale  n.  G07729 del  02/07/2020 e  con nota 
Regione Lazio n.  800405/2020   ,  tenendo conto  delle  proprie  facoltà  assunzionali  e  dei  posti  
disponibili in dotazione organica, dando precedenza ai LSU eventualmente già utilizzati ovvero, in 
mancanza,  attingendo  dall’Elenco  Regionale  citato,  rispettando  comunque,  in  entrambi  i  casi, 
l’ordine progressivo occupato dai lavoratori all’interno dello stesso per la qualifica richiesta;

CONSIDERATO altresì che questo Ente con Determinazione Dirigenziale n. 1618 del 18/09/2020 
ha già avviato una prima procedura di stabilizzazione di LSU interni al Comune di Rieti , e che con  
la  presente  intende  reclutare  ulteriori  figure  professionali  non  ivi  ricomprese,  dando  atto  che 
all’eventuale esito negativo ricorrerà alla procedura prevista dall’Art.16 L. 56/87;   

ACQUISITA l’approvazione  da  parte  della  competente  Direzione  Regionale  Lavoro  come  da 
corrispondenza agli atti;

RITENUTO pertanto dover procedere all’avvio della procedura di avviamento a selezione ai sensi 
dell’art. 4 del D.Lgs n. 101/2013 convertito dalla L. 125/2013 rivolta ai lavoratori socialmente utili 
inseriti nell’apposito Elenco Regionale ,partendo dagli LSU in servizio presso il Comune di RIETI 
che presenteranno istanza

Rilevato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della legge 
241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;
Verificato che non sussistono adempimenti in materia di privacy; 
Visto il  piano triennale della trasparenza, di cui si attesta il rispetto;
Visto il pianto triennale anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;
Visto lo Statuto Comunale;
Visti  gli  art.  179  e  183  del  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000  -  “Testo  Unico  sulle  leggi 
dell’ordinamento degli Enti Locali”;
Visto il Regolamento di contabilità;
Vista la DGR 1799/2000
Visto il D.Lgs 81/2000

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di approvare l’all. A) AVVISO PUBBLICO PER L'AVVIAMENTO A SELEZIONE AI 
SENSI  DELL'ART.  4  DEL  D.LGS  101/2013,  CONVERTITO,  CON 
MODIFICAZIONI,  DALLA  LEGGE  125/2013,  PER  LA COPERTURA DI  N.  5 
POSTI A TEMPO INDETERMINATO CAT “B1”–CCNL AUTONOMIE LOCALI

3. Di trasmettere la presente alla Regione Lazio Direzione Regionale Istruzione, Formazione , 
Ricerca e Lavoro GR46/12 – Area Vertenze ed Interventi  al Sostegno del Reddito e alle 
O.O.S.S. per informazione



4. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente sez. Bandi  Concorso/Gare e nella 
sez. Trasparenza.

5.  
6.

Il Dirigente del Settore

 Maria Lombardi

Comune di Rieti - Determinazione n. 1969 del 28/10/2020




		2020-10-28T13:31:28+0000
	lombardi maria




